
M C  M Ü H L E M A T T  8 9 5 3  D I E T I K O N  

Hasenbergstrasse 19 Postfach 471 Telefon +41 (0)44 740 03 65 

RANGLISTE 
Dietikoner Meisterschaften 2009 

vom 10. Mai 2009 auf der Minigolfanlage Marmoriweiher Dietikon 

System: Beton 100% 

Veranstalter: MC Mühlematt Dietikon Turnierleiter: Flavia Brechbühl 
Teilnehmer: 
0 Schüler 0 Schülerinnen  Kategorie nicht geführt, s. Junioren 

7 Junioren 4 Juniorinnen  nur Kategorie Jugend 

47 Herren 12 Damen 

37 Senioren 1 11 Seniorinnen 1  Kategorie nicht geführt, s. Damen/Herren 

0 Senioren 2 0 Seniorinnen 2  Kategorie nicht geführt, s. Sm/Sw 1 

Anzahl Teilnehmer 118 Anzahl Mannschaften 23 

Schiedsgericht: 
Lucia Schibli MC Locarno    Oberschiedsrichter 

Wicki Wolfgang MC Effretikon    Schiedsrichter 

Schibli Eduard MC Mühlematt Dietikon Schiedsrichter 

Leitner Geri MC Amriswil    Schiedsrichter 

Eigenmann Marco MC Olten    Schiedsrichter 

_________________________________________________________________________________ 

Besondere Vorkommnisse: 
Aufgrund des grossen Teilnehmerfeldes wurde an der Dietikonermeisterschaft 2009 die Anzahl 
Runden gekürzt: 
2 Runden für alle, 1 Finalrunde für 50% pro Kategorie 

_________________________________________________________________________________ 

Sanktionen: 
Unentschuldigtes Fernbleiben vom Turnier Verwarnung 
Mathys Thomas  MC Willisau Lizenz-Nr. CH2092 
_________________________________________________________________________________
    



Juniorinnen
1. Wicki Maia MC Effretikon CH2286 31 33 32 96
2. Bürki Bettina MC Neuendorf CH1386 38 37 33 108
3. Huber Melanie MC Mühlematt Dietikon CH1528 40 39 79
4. Arnold Michelle MC Romanshorn CH1532 36 44 80
Junioren

1. Wicki Roger MC Effretikon CH2287 36 33 26 95
2. Bless Martin MC Wohlen CH1525 34 34 33 101 n. Stechen
3. Huber Ronny MC Mühlematt Dietikon CH1192 34 36 31 101 n. Stechen
4. Schneider Andreas MC Eichholz Gerlafingen CH2395 34 36 39 109
5. Anderegg Lars MC Burgdorf CH2533 39 33 72
6. Anderegg Jan MC Burgdorf CH2532 38 35 73
7. Jürgens Sven MC Effretikon CH2606 45 41 86
Seniorinnen

1. Wicki Esther MC Effretikon CH764 31 31 36 98
2. Riesen-Aerne Silvie MC Effretikon CH1449 34 38 29 101
3. Stricker Heidi MC Effretikon CH692 34 38 34 106
4. Stoffel Thea MC Romanshorn CH1535 37 36 73
5. Nicolussi Liz MC Grindel Kloten CH1299 34 39 73
6. Häfliger Lisbeth MC Willisau CH1238 32 42 74
7. Wicki Maria MC Willisau CH944 35 40 75
8. Jenni Dorli MC Romanshorn CH1247 37 39 76
9. Klukas Klara MC Romanshorn CH1248 46 39 85

10. Frei Heidi MC Mühlematt Dietikon CH2469 37 53 90
11. Ott Cornelia MC Romanshorn CH2465 45 47 92

Senioren
1. Bless Heinz MC Wohlen CH160 34 30 29 93
2. Bürki Hans MC Grenchen CH200 33 33 28 94
3. Wiedemeier Jörg MC Willisau CH1148 30 30 35 95 n. Stechen
4. Weber Peter MC Effretikon CH865 32 33 30 95 n. Stechen
5. Köstinger Pierre MC Bulle CH433 33 33 29 95 n. Stechen
6. Nicolussi Beni MC Mühlematt Dietikon CH1299 33 30 33 96
7. Pochon Claude MC Bulle CH1024 32 30 34 96
8. Kühni Christian MC Eichholz Gerlafingen CH443 35 31 30 96
9. Schibli Eduard MC Mühlematt Dietikon CH615 35 31 31 97

10. Vögeli Paul MC Grenchen CH1397 34 33 31 98
11. Wiederkehr Walter MC Mühlematt Dietikon CH768 34 31 34 99
12. Boss Markus MC Effretikon CH922 33 31 35 99
13. Eicher Martin MC Neuendorf CH262 34 31 35 100
14. Bracher Walter MC Grenchen CH886 36 30 34 100

Weber Peter MC Amriswil CH755 36 30 34 100
16. Viatte Peter MC Grenchen CH730 29 35 36 100
17. Longo Pino MC Bellinzona CH467 33 35 33 101
18. Müller Fredi MC Effretikon CH1379 34 34 34 102
19. Grob Jakob MC Amriswil CH339 32 37 38 107
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20. Holliger Andreas MC Wohlen CH2568 36 34 70
21. Dubach Hermann MC Burgdorf CH244 38 32 70
22. Pochon Gérard MC Bulle CH1084 32 38 70
23. Kopf Michel MC Willisau CH436 37 34 71
24. Maier Norbert MC Mühlematt Dietikon CH1298 37 35 72
25. Thönen Erwin EC Bern-Enge CH709 38 34 72
26. Ziegler Hans Peter MC Effretikon CH792 32 40 72

Kurzen Christian MC Bulle CH859 32 40 72
28. Wicki Wolfgang MC Effretikon CH765 36 37 73
29. Suter Bernhard MC Willisau CH945 38 36 74
30. Zuberbühler Roland EC Bern-Enge Ch797 36 38 74
31. Häfliger Roman MC Willisau CH1236 36 39 75
32. Heid Walter MC Eichholz Gerlafingen CH1378 41 35 76
33. Caviezel Alfons MC Romanshorn CH829 37 41 78

Aegerter Urs MC Grenchen CH85 37 41 78
35. Giger Charly MC Amriswil CH316 40 42 82
36. Lehmann Ernst MC Amriswil CH454 38 45 83
37. Lippuner Urs MC Effretikon CH465 45 41 86

Damen
1. Weber Rebecca MC Effretikon CH1025 32 31 31 94
2. Bürki Sabrina MC Neuendorf CH1164 33 30 32 95
3. Wicki Sandra MC Effretikon CH1331 31 33 33 97
4. Schüpbach Shirley MC Mühlematt Dietikon CH906 30 35 35 100
5. Arlitt Jacqueline MC Grindel Kloten CH920 37 28 35 100
6. Brechbühl Flavia MC Mühlematt Dietikon CH181 33 34 35 102
7. Kähr Evelyn MC Grindel Kloten CH410 35 34 69
8. Klukas Yvonne MC Neuendorf CH425 34 35 69
9. Arlitt Irene MC Grindel Kloten CH108 36 35 71

10. Büttiker Anita MC Neuendorf CH976 39 33 72
11. Schmid Susanne MC Willisau CH1464 33 43 76
12. Mondeyjar Maryjean MC Willisau CH1463 44 36 80

Herren
1. Rhyn Michel MC Olten CH581 31 30 26 87
2. Schnyder Roland MC Effretikon CH636 31 29 28 88
3. Stuber Christoph MC Eichholz Gerlafingen CH698 27 30 32 89 n. Stechen
4. Will Markus MC Eichholz Gerlafingen CH770 30 32 27 89 n. Stechen
5. Büttiker Reiner MC Neuendorf CH204 31 29 30 90
6. Spescha Vitus MC Mühlematt Dietikon CH811 31 31 28 90
7. Cadosch Roger EC Bern-Enge CH209 27 34 29 90
8. Eigenmann Marco MC Olten CH1151 31 29 31 91
9. Wietlisbach Raphael MC Eichholz Gerlafingen CH425 31 30 31 92

10. Schneider Mario MC Neuendorf CH931 32 31 29 92
11. Pfister Michel MC Amriswil CH988 33 30 29 92
12. Büttiker Daniel MC Neuendorf CH203 30 30 33 93
13. Bürgin René MC Mühlematt Dietikon CH199 29 33 31 93
14. Hofer Samuel MC Eichholz Gerlafingen CH378 31 33 31 95
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15. Kurt Mario MC Neuendorf CH921 34 29 32 95
16. Mathys Cedric MC Olten CH492 30 34 32 96
17. Huber Markus MC Wohlen CH386 32 34 30 96
18. Leitner Gerhard MC Amriswil CH457 32 34 31 97
19. Hug Martin MC Olten CH388 32 30 35 97
20. Aeschlimann Roni EC Bern-Enge CH888 32 33 33 98
21. Nicolussi Marco MC Mühlematt Dietikon CH1300 32 34 32 98
22. Trachsel Hanspeter MC Neuendorf CH714 32 34 32 98
23. Sommer Reto MC Burgdorf CH1340 28 37 33 98
24. Linder Simon MC Eichholz Gerlafingen CH838 33 33 33 99
25. Koch Christian MC Willisau CH1145 32 31 36 99
26. Zuberbühler Geri EC Bern-Enge CH796 30 33 38 101
27. Ruch Bruno MC Burgdorf CH595 34 33 67
28. Schmuki Raphael EC Bern-Enge CH627 36 31 67
29. Anderegg Roger MC Burgdorf CH104 34 34 68
30. Lehner Marcel MC Effretikon CH455 33 35 68
31. Künzi Hanspeter MC Grenchen CH2396 36 32 68
32. Pelloni Luca MC Eichholz Gerlafingen CH561 32 36 68
33. Zaugg Remo MC Olten CH789 37 31 68
34. Weber Roger MC Neuendorf CH1173 35 34 69

Kaiser Martin MC Grenchen CH1944 35 34 69
36. Marti Simon MC Olten CH1194 34 35 69
37. Fricker Remo MC Eichholz Gerlafingen CH934 36 33 69
38. Ziegenhagen Stéphane MC Bulle CH1036 31 38 69
39. Blaser Michael EC Bern-Enge CH158 35 35 70
40. Locher Adrian MC Burgdorf CH466 34 36 70
41. Weber Heinz MC Burgdorf CH756 38 32 70
42. Maggi Omar MC Olten CH883 36 39 75
43. Jürgens Curd MC Amriswil CH1174 35 40 75
44. Ganesalingam Elan MC Bulle CH958 41 35 76
45. Gendre Didier MC Bulle CH1045 38 40 78
46. Charrière Sébastien MC Bulle CH1602 45 34 79
47. Ilg Marcel MC Grindel Kloten CH1990 41 40 81



Rangliste Mannschaften
Mannschaft MannNr. 1. Runde 2. Runde 3. Runde Total

Gemischt

1. MC Eichholz Gerlafingen 1
Kühni Christian 35 31 66
Stuber Christoph 27 30 57
Will Markus 30 32 62
Wietlisbach Raphael 31 30 61

Total 123 123 0 246

2. MC Mühlematt 1
Schibli Eduard 35 31 66
Nicolussi Marco 32 34 66
Bürgin René 29 33 62
Spescha Vitus 31 31 62

Total 127 129 0 256

3. MC Neuendorf 2
Weber Roger 35 34 69
Schneider Mario 32 31 63
Trachsel Hanspeter 32 34 66
Büttiker Reiner 31 29 60

Total 130 128 0 258

4. MC Effretikon 1
Stricker Heidi 34 38 72
Wicki Esther 31 31 62
Weber Rebecca 32 31 63
Wicki Sandra 31 33 64

Total 128 133 0 261

5. MC Effretikon 2
Wicki Roger 36 33 69
Boss Markus 33 31 64
Wicki Wolfgang 36 37 73
Schnyder Roland 31 29 60

Total 136 130 0 266

6. MC Eichholz Gerlafingen 2
Schneider Andreas 34 36 70
Pelloni Luca 32 36 68
Linder Simon 33 33 66
Hofer Samuel 31 33 64

Total 130 138 0 268

7. MC Wohlen 1
Bless Martin 34 34 68
Holliger Andreas 36 34 70
Bless Heinz 34 30 64
Huber Markus 32 34 66

Total 136 132 0 268

8. MC Bulle 1
Kurzen Christian 32 40 72
Köstinger Pierre 33 33 66
Pochon Claude 32 30 62
Ziegenhagen Stéphane 31 38 69

Total 128 141 0 269
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9. MC Olten 1
Rhyn Michel 31 30 61
Maggi Omar 36 39 75
Mathys Cedric 30 34 64
Marti Simon 34 35 69

Total 131 138 0 269

10. MC Mühlematt 2
Huber Ronny 34 36 70
Wiederkehr Walter 34 31 65
Nicolussi Beni 33 30 63
Maier Norbert 37 35 72

Total 138 132 0 270

11. MC Grenchen 1
Bürki Hans 33 33 66
Vögeli Paul 34 33 67
Kaiser Martin 35 34 69
Künzi Hanspeter 36 32 68

Total 138 132 0 270

12. MC Burgdorf 1
Anderegg Roger 34 34 68
Sommer Reto 28 37 65
Ruch Bruno 34 33 67
Weber Heinz 38 32 70

Total 134 136 0 270

13. MC Effretikon 3
Ziegler Hans Peter 32 40 72
Müller Fredi 34 34 68
Weber Peter 32 33 65
Lehner Marcel 33 35 68

Total 131 142 0 273

14. MC Amriswil 1
Grob Jakob 32 37 69
Weber Peter 36 30 66
Jürgens Curd 35 40 75
Pfister Michel 33 30 63

Total 136 137 0 273

15. MC Grindel Kloten 1
Nicolussi Liz 34 39 73
Arlitt Jacqueline 37 28 65
Arlitt Irene 36 35 71
Kähr Evelyn 35 34 69

Total 142 136 0 278

16. MC Neuendorf 3
Bürki Bettina 38 37 75
Büttiker Anita 39 33 72
Bürki Sabrina 33 30 63
Klukas Yvonne 34 35 69

Total 144 135 0 279
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17. MC Willisau 1
Häfliger Roman 36 39 75
Suter Bernhard 38 36 74
Wiedemeier Jörg 30 30 60
Kopf Michel 37 34 71

Total 141 139 0 280

18. EC Bern-Enge 2
Thönen Erwin 38 34 72
Zuberbühler Roland 36 38 74
Schmuki Raphael 36 31 67
Blaser Michael 35 35 70

Total 145 138 0 283

19. MC Burgdorf 2
Anderegg Jan 38 35 73
Anderegg Lars 39 33 72
Dubach Hermann 38 32 70
Locher Adrian 34 36 70

Total 149 136 0 285

20. MC Mühlematt 3
Huber Melanie 40 39 79
Frei Heidi 37 53 90
Brechbühl Flavia 33 34 67
Schüpbach Shirley 30 35 65

Total 140 161 0 301

21. MC Bulle 2
Pochon Gérard 32 38 70
Ganesalingam Elan 41 35 76
Gendre Didier 38 40 78
Charrière Sébastien 45 34 79

Total 156 147 0 303

22. MC Willisau 2
Wicki Maria 35 40 75
Häfliger Lisbeth 32 42 74
Schmid Susanne 33 43 76
Mondeyjar Maryjean 44 36 80

Total 144 161 0 305

23. MC Effretikon4
Wicki Maia 31 33 64
Jürgens Sven 45 41 86
Riesen-Aerne Silvie 34 38 72
Lippuner Urs 45 41 86

Total 155 153 0 308


